

Warszawa, dnia 23-04-2025

SSZ.26.9.2025

**Do Wykonawców biorących
udział w postępowaniu**

WYJAŚNIENIA

Dotyczy postępowania na: „Najem urządzeń drukujących, sukcesywna dostawa materiałów eksploatacyjnych oraz zapewnienie systemu monitorującego drukarki na potrzeby Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi” – NIKIDW.SSZ.26.9.2025

Zamawiający – Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi, ul. Krakowskie Przedmieście 66, 00-322 Warszawa udziela wyjaśnień dotyczących w/w postępowania.

Pytanie 1

Ilości abonamentowe wydruków – uzasadnienie i źródło danych

W OPZ wskazano, że przedmiotem zamówienia jest wynajem łącznie 17 urządzeń (10 szt. A4 kolor MFP oraz 7 szt. A3 kolor), z abonamentem obejmującym 3 000 stron mono oraz 3 000 stron kolor na każde urządzenie miesięcznie. Prosimy o informację:

Czy podane ilości wydruków wynikają ze średniego zużycia na każde urządzenie w poprzednich okresach rozliczeniowych, czy też mają charakter szacunkowy?

Czy Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi prowadził statystyki dotyczące rzeczywistego zużycia wydruków w rozbiciu na poszczególne urządzenia w ostatnich 3 miesiącach? Jeśli tak, prosimy o ich udostępnienie.

Czy Zamawiający rozważa możliwość różnicowania abonamentów dla poszczególnych urządzeń, bądź wprowadzenia modelu rozliczenia bardziej elastycznego (np. abonament podstawowy + płatność za rzeczywiste przekroczenia), który może być bardziej gospodarny, szczególnie w świetle art. 44 ust. 3 ustawy o finansach publicznych?

Czy zamawiający nie obawia się ryzyka niegospodarności polegającego na konieczności zapłaty za wydruki, które nie zostały faktycznie wykonane, co mogłoby skutkować ewentualnymi zarzutami, również na gruncie ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych?

Zgodnie z art. 44 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270), wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Utrzymywanie sztucznie zawyżonych

ilości abonamentowych może prowadzić do nieefektywnego wydatkowania środków publicznych.

Odpowiedź 1

Zamawiający przychylił się do prośby i dokonuje odpowiednich zmian.

Pytanie 2

Propozycja zmiany struktury abonamentowej

W związku z powyższym, prosimy o informację, czy Zamawiający rozważa możliwość: obniżenia miesięcznej ilości stron w ramach abonamentu (np. do 1 000 stron mono i 1 000 stron kolor), oraz zwiększenia udziału stron rozliczanych poza abonamentem wg realnego zużycia. Taka konstrukcja wydaje się bardziej adekwatna z punktu widzenia efektywności i może zwiększyć konkurencyjność ofert.

Odpowiedź 2

Zamawiający przychylił się do prośby i dokonuje odpowiednich zmian.

Pytanie 3

Materiały eksploatacyjne do urządzeń będących własnością Instytutu

W OPZ wskazano również potrzebę sukcesywnej dostawy materiałów eksploatacyjnych do następujących urządzeń będących własnością Instytutu:

HP Color LaserJet Pro MFP M479fdw – 3 szt.

Kyocera ECOSYS M6235 – 1 szt. w Warszawie,

Kyocera ECOSYS M6235 – 1 szt. w Częstochowie.

Prosimy o wyjaśnienie:

Czy Zamawiający przewiduje osobną wycenę tych materiałów w ofercie?

Jeśli tak – w której pozycji formularza ofertowego należy je ująć?

Własnościowych

Z treści formularza wynika, że pozycje nr 2 i 3 dotyczą wydruków wykonywanych przez urządzenia będące przedmiotem najmu, nie zaś urządzeń będących własnością Instytutu. Czy nasze rozumienie jest prawidłowe?

W przypadku braku osobnej pozycji na te materiały eksploatacyjne, prosimy o wskazanie, w jaki sposób należy je wycenić i ująć w ofercie, aby spełnić wymagania formalne zapytania.

Odpowiedź 3

Materiały eksploatacyjne będą dostarczane w ramach abonamentu w związku z czym dokonano zmian w OPZ oraz umowie.

Pytanie 4

MFP A4 kolor

1. Czy Zamawiający wymaga, żeby oferowane urządzenia były wyposażone w automatyczny podajnik do skanowania dokumentów? Jeśli tak to czy wymagany jest podajnik dwustronny?

Odpowiedź 4

Zamawiający wymaga, żeby oferowane urządzenia były wyposażone w automatyczny dwustronny podajnik do skanowania dokumentów.

Pytanie 5

MFP A3 kolor

1. Czy Zamawiający wymaga, żeby oferowane urządzenia były wyposażone w automatyczny podajnik do skanowania dokumentów? Jeśli tak to czy wymagany jest podajnik dwustronny.

Odpowiedź 5

Zamawiający wymaga, żeby oferowane urządzenia były wyposażone w automatyczny dwustronny podajnik do skanowania dokumentów.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wymaga, żeby oferowane urządzenia były wyposażone w podstawę (szafkę) na kółkach?

Odpowiedź 6

W przypadku urządzeń, o których mowa w dziale III ust. 1 Zamawiający nie wymaga, żeby oferowane urządzenia były wyposażone w podstawę (szafkę) na kółkach.

W przypadku urządzeń, o których mowa w dziale III ust. 2 Zamawiający wymaga, żeby oferowane urządzenia były wyposażone w podstawę (szafkę) na kółkach.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wymaga, żeby funkcja OCR była realizowana lokalnie na każdym urządzeniu czy dopuszcza rozwiązanie realizowane centralnie dla wszystkich urządzeń przez dedykowaną aplikację zainstalowanej na serwerze Zamawiającego?

Odpowiedź 7

Zamawiający dopuszcza obie opcje.

Pytanie 8

Dotyczy : " 3. Oprogramowanie do monitorowania drukarek:"

Prosimy o informację czy udostępnią Państwo infrastrukturę bazującą na Systemie Windows Serwer dla celów instalacji systemu monitorowania floty?

Odpowiedź 8

Zamawiający jest w stanie udostępnić zasoby instancji Windows Server 2022 do tego celu

Pytanie 9

Dotyczy: "4. zapewnienie danych na temat statusu drukarek, możliwych błędów, bieżącej kolejki wydruku, łącznej liczby wydrukowanych dokumentów i stron, średniego czasu oczekiwania i drukowania;"

Prosimy o modyfikację wymogu, gdyż charakteryzuje on rozwiązanie PrintVisor, oraz dopuszczenie rozwiązania, które zapewnia dane na temat statusu drukarek, możliwych błędów, bieżącej kolejki wydruku, liczby wydrukowanych stron z podziałem na urządzenie, statystyk ilościowych i kosztowych (w postaci ceny wydruku). Dodatkowo rozwiązanie monitoruje wymiany tonerów i pozwala na generowanie raportów serwisowych.

Odpowiedź 9

Zamawiający przychylił się do prośby i dokonuje odpowiednich zmian.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty z urządzeniami używanymi?

Odpowiedź 9

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia pkt III ust. 7, Zamawiający wymaga zaoferowania nowych urządzeń.

Zamawiający dokonał zmiany w opisie przedmiotu zamówienia, wzorze umowy oraz w Formularzu oferty, w związku z tym Zamawiający udostępnia dokumenty ze zmianami. Zmianie ulega również termin składania ofert. Termin składania ofert: 25.04.2025 r. godz. 11:00.

Nina Sapa

Zastępca Dyrektora

/podpisano podpisem kwalifikowanym
elektronicznym/